
Instruction  ?
Littéral, graphique, programme,  boucle, condition, événement …. 

Définir les instructions à exécuter pour décoller

Début

Début répéter

Si
Alors

Sinon retour
 début

Si
répéter jusqu’à « temps = 0 »

Alors 
1
2
3
4

Sinon 
1
2
retour

Fin répéter

Fin si

Retour  Début répéter

Algorithme littéral simplifié
Algorithme graphique 

( algorigramme)

Algorithme « simulation » Programme « situation réelle »
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